Rucola e Parma

Vorspeisen

Antipasti 9,00 €
Warm/Kalt Vorspeisen

Antipasti fiir zwei Personen 17,00 €
Carpaccio vom Rind mit Rucola, Parmesan und Champignons 11,00 €
Mozzarella Caprese mit Basilikum 850 €
Lachsstreifen auf Tomaten 9,50 €
Rucolasalat mit Parmesan 9,00 €
Parmaschinken auf Melone 9,50 €
Vitello Tonnato 9,50 €

Bruschetta (2 Scheiben) 6,50 €



Pasta

Spaghetti Napoli 800 €
Tomaten-Basilikumsofse

Spaghetti Bolognese 850 €
Mit Hackfleisch

Spaghetti Carbonara 9,00 €
Mit Speck I Ei in Rahmsofie

@asta al Forno 9,00 €
Penne mit Hackfleisch und Mozzarellakdse iiberbacken

Penne Arrabiata 850 €
Scharfe Tomatensofie

Tortellini ala Panna 9,00 €
Mit Schinken-SahnesofSe

Tortellini Gorgonzola 9,00 €
Tagliatelle con Salmone 10,50 €
Gnocchi in TomatensofSe mit Mozzarella 9,00 €
Penne in Gorgonzolasofie mit Putenbruststreifen 12,00 €
Pasta Mista fiir zwei Personen 22,50 €
Verschiedene Nudelarten Ihrer Wahl

Hausgemachte Lasagne 11,00 €
Spaghetti Gambas 13,00 €
Knoblauch-OLSofSe

Spaghetti Frutti di Mare 13,00 €



Pizza

Margherita

Funghi
Mit Champignons

Salami

Prosciutto
Mit Schinken

Con Tutto
Mit Schinken, Salami L Champignons

Hawaii
Mit Schinken &l Ananas

Tonno
Mit Thunfisch und roten Zwiebeln

Verdura

Mit verschiedenem Gemiise

Rucola-Lachs

Quattro Formaggio

Rucola-Parma

Rucola e Parma

800 €

850 €

9,00 €

9,50 €
9,50 €

10,50 €



Rucola e Parma

Suppen

Crema di Pomodoro
Gemiise Suppe
Tortellini in Brodo

Stracciatella Suppe

Gemiisebriihe mit Eieinlage

Salate

Gemischter Salat
Tomatensalat mit Zwiebeln

Capricciosa Salat
Mit Thunfisch, Schinken, Schafskése und Oliven

Putenstreifen auf Salat

Insalata Frutti di Mare

450 €
450 €
450 €

4,50 €

450 €
550 €

9,00 €

9,00 €

13,00 €



Fleisch

Petto di tacchino al Gorgonzola

Putenrbust gebraten mit Gorgonzolasofie serviert mit Gemiise

Saltimbocca a la Romana

Kalbsmedaillon mit Parmaschinken in Weiffweinsofe serviert mit Gemiise

Fegato al Burro e Salvia

Kalbsleber mit Butter-Salbei serviert mit Gemiise

Filetto di Manzo a la Grigha

Rinderfilet vom Grill serviert mit Gemiise

Filetto Funghi
Rinderfilet in ChampignonrahmsofSe serviert mit Gemiise

Gemischte Fleischplatte fiir zwei Personen
Fiir jede weitere Person 23,00 €

Fisch

Calamari vom Grill
Serviert mit Gemiise und Salat

Calamari Livornese
Calamari gebraten mit Tomaten-Kapern-Olivensofie serviert mit Gemiise und Salat

Gambas vom Grill

Serviert mit Gemiise und Salat

Gemischte Fischplatte fiir zwei Personen
Fiir jede weitere Person 20,50 €

13,00 €

16,50 €

18,50 €

19,50 €

21,50 €

48,00 €

15,00 €

15,00 €

19,50 €

42,00 €



Fiir unsere Rleinen Gdste
(Fiir Kinder bis 12 Jahre)

Spaghetti Napoli
Spaghetti Bolognese
Tortellini in Schinken-Safine-Sofie

Pizza nach Wahl

Dessert

Hausgemachtes Tiramisu
Cassata Eis

Tartufo Eis

Creme Caramel

Panna Cotta

Dessertplatte fiir zwei Personen
Fiir jede weitere Person 6,00 €

450 €
500 €
500 €

500 €

4,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €

12,00 €



Offene Weine

Vino Rosso

Merlot

Montepulciano

Vino Bianco
Chardonnay

Pinot Grigio

Rose

Lambrusco

Weifsweinschorle

Rucola e Parma

02

4,50€

450€

02

4,50€

450€

450€
450€

4,00 €

0,50

9,00 €

9,00 €

0,50

9,00 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

1

16,00 €

16,00 €

1

16,00 €

16,00 €

16,00 €

16,00 €



Bier

Mit Alkohol
0,3(
Veltins vom Fass 2,50€
Maisel’s Weisse Weizen
Maisel’s Weisse Dunkel
Alsterwasser 2,50 €

Aperetif

Prosecco 0,1(

Martini Bianco, Rosso
Campari Soda
Campari Orange
Aperol Spritz

3,00 €
3,00 €
7,00 €
7,50 €
7,50 €

0,50
4,00€

3,90 €

4,20 €

4,00 €

Alkoholfrei

Veltins 0,3(
2,80 €

Maisel’s Weizen 0,5(
3,90 €

Malzbier 0,3(
2,80 €

Degestif

Alle 2¢(3,00 €
Grappe, Sambuca, Bailey’s, Amaretto
Averna, Limoncello, Ramazotti
Whiskey, Wodka, Cognac, Brandy
Cynar, Kaffee-Sambuca



Getrinke

Softdrinks

Stilles/Lautes Wasser 1)
Cola/Cola Light (1,2)
Fanta/Sprite/Spezi 1,2
Tonic Water/Bitter Lemon
Ginger Ale
Apfelschorle 1,5

FL. San Pellegrino

Heifigetrinke

Espresso
Espresso Macchiato

Espresso Doppio
Cappuccino

Latte Macchiato
Heife Schokolade
Tasse Kaffee
Becher Kaffee
Milchkaffee
Becher Tee

0,2(
1,70 €
1,90 €
1,90 €
2,50 €
2,50 €
1,90 €

2,00€

0,3(
2,20 €
2,50 €
2,50 €

2,50€
0,75(

550€

1,80 €
2,10€
3,00 €
2,50 €
3,30€
3,00 €
1,80 €
2,50 €
2,80 €
2,20 €

Sifte
0,30
Apfelsaft 2,80 €
Orangensaft 2,80 €
Kjrschsaft 2,80 €
Kjrsch-Banane 2,80 €

Vio Rhabarberschorle 1) 2,80 €
Vio Johannisbeerschorle 1,5) 2,80 €

Zusatzstoffe
1) mit Kohlensdiure
2) mit Farbstoffen

3) mit Antioxidationsmittel



